Pro com. Oct. Assumpt. Aña.  
Hodie. v. Exaltata. Oratio. Fa-  
mularum. 853.

In j. Noct. Lectiones de Seri-  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**B**ERNARDUS, Fontanis in Bur-  
gundia honesto loco natus,  
adolescens propter egrégiam  
formam vehementer solicitatus  
a mulieribus, nunquam de sen-  
tentia colendæ castitatis dimo-  
véri potuit. Quas diaboli tenta-  
tiones ut effugeret, duos et vi-  
ginti annos natus, monastérium  
Cisterciense, unde hic Ordo  
incépit, et quod tum sanctitate  
florébat, ingredi constituit. Quo  
Bernardi consilio cognito, fra-  
tres summopere conati sunt eum  
a propósto deterrére: in quo  
ipse eloquenter, ac felicior fuit.  
Nam sic eos, aliosque multos  
in suam perdixit sententiam, ut  
cum eo triginta juvenes cám-  
dem Religionem suscéperint. Mó-  
nachus jejúnio ita déditus erat,  
ut quóties suméndis esset cibis,  
tóties torméntu subire videretur.  
In vigiliis etiam, et orationibus  
mirifice se exercébat: et christiá-  
num paupertatem colens, quasi  
cœlestem vitam agébat in ter-  
ris, ab omni caducarum rerum  
cura, et cupiditate alienam.  
R. Honestum fecit.

Lectio v.

**E**LUCEBAT in eo humilitas, mi-  
sericordia, benignitas: con-  
templatióni autem sic addictus  
erat, ut vix sénsibus, nisi ad of-  
ficia pietatis, uteretur: in qui-  
bus tamen prudéntie laude excelle-  
bat. Quo in studio occupátus,  
Genuensem, ac Mediolanensem,  
aliósque Episcopátus oblátos re-  
cusavit, proféssus se tanti officii  
múnere indígnum esse. Abbas fa-  
ctus Claravallensis, multis in lo-  
cis ædificavit monastéria, in qui-  
bus præclara Bernardi institutió,  
ac disciplina diu vfguit. Romæ  
sanctórum Vincéntii et Anastá-  
sti monastérió ab Innocéntio Se-  
condo Papa restituto, præfécit

Abbátem illum, qui póstea  
Eugénius Tertius summus Pón-  
tifex fuit, ad quem etiam librum  
misit de Consideratióne.

R. Amávit eum.

Lectio vi.

**M**ULTA præterea scripsit, in  
quibus apparet, eum do-  
ctrina pótius divinitus trádita,  
quam labore comparata, instru-  
ctum fuisse. In summa virtútum  
laude exoratus a maximis Prin-  
cipibús de eórum componendis  
controvérsiis, et de ecclesiasti-  
cis rebus constituéndis, sèpius  
in Italiā venit. Innocéntium  
item Secundum Pontificem Má-  
ximum in confutando schismate  
Petri Leónis, cum apud Impera-  
torem et Henricum Angliae Re-  
gem, tum in Concilio Pisis coacto,  
egrégie adjúvit. Dénique tres et  
sexaginta annos natus, obdormi-  
vit in Dómino, ac miraculis  
illústris ab Alexandro Tertio Papa  
inter Sanctos relatus est. Pius  
vero Octávus Pónitrix Máximus  
ex Sacrórum Rituum Congrega-  
tióni consilio sanctum Bernar-  
dum universális Ecclesiæ Doctó-  
rem declarávit, et confirmávit:  
nec non Missam, et Officium de  
Doctóribus ab omnibus recitari  
jussit, atque Indulgéncias ple-  
narias quotánnis in perpétuum  
Ordinis Cisterciensiū Ecclesiás  
visitantibus die hujus Sancti fe-  
sto concéssit.